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УРОЖАЙНОСТЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА КАРТОФЕЛЯ В 

ХОЗЯЙСТВАХ РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ПРАВОВЫХ ФОРМ 
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НИЖЕГОРОДСТАТ

ВАЛОВОЙ СБОР ЗЕРНА* В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

ТЫС.ТОНН

Валовой сбор зерна

1 216,7
В 2021 году

75,4%

К предыдущему году

ТЫС.

ТОНН

Данные по Нижегородской области

* Зерно в весе после доработки

1325.1 1151.3 1218.8
1614.6

1216.7

2017 2018 2019 2020 2021
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НИЖЕГОРОДСТАТ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ЗЕРНА ПО ВИДАМ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

2020                                   2021

60.8%

23.5%

7.1%

3.8%

2.4%

2.4%
0.1%

ПШЕНИЦА ЯЧМЕНЬ ОВЕС ЗЕРНОБОБОВЫЕ КУЛЬТУРЫ РОЖЬ КУКУРУЗА НА ЗЕРНО ПРОЧИЕ

61.3%

22.8%

6.2%

4.3%

2.3%

2.8%

0.3%

ПРОЦЕНТОВ 

Данные по Нижегородской области



РОССТАТ

6

НИЖЕГОРОДСТАТ

80.0%

0.3%

19.7%

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

81.3%

0.3%

18.4%

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ЗЕРНА В ХОЗЯЙСТВАХ РАЗЛИЧНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ

2020                                     2021
ПРОЦЕНТОВ 

Данные по Нижегородской области
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НИЖЕГОРОДСТАТ

ВАЛОВОЙ СБОР САХАРНОЙ СВЕКЛЫ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ 

КАТЕГОРИЙ
ТЫС.ТОНН 

196.7

307.8 300.6

460.6

330.0 295.2

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Валовой сбор сахарной 

свеклы  

295,2
В 2021 году

89,5%

К предыдущему году

ТЫС.

ТОНН

Данные по Нижегородской области
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НИЖЕГОРОДСТАТ

ВАЛОВОЙ СБОР КАРТОФЕЛЯ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
ТЫС.ТОНН 

Валовой сбор картофеля 

633,4
В 2021 году

84,6%
К предыдущему году

709.1 740.2 757.6 840.2 748.8
633.4

2016 2017 2018 2019 2020 2021

ТЫС.

ТОНН

Данные по Нижегородской области
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НИЖЕГОРОДСТАТ

48%

38%

14%

44%

40%

16%

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА КАРТОФЕЛЯ В ХОЗЯЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ 
ПРОЦЕНТОВ 

2020                                       2021

Данные по Нижегородской области
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НИЖЕГОРОДСТАТ

ВАЛОВОЙ СБОР ОВОЩЕЙ* В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ТЫС.ТОНН 

Валовой сбор овощей 

172,1
В 2021 году

91,4%

К предыдущему году

ТЫС.

ТОНН

211.5 198.9 188.5 191.2 188.3 172.1

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Данные по Нижегородской области

*Овощи открытого и закрытого грунта
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НИЖЕГОРОДСТАТ

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ОВОЩЕЙ* В ХОЗЯЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫХ ФОРМ 

2020                                     2021

23%

73%

4%

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ

КРЕСТЬЯНСКИЕ (ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

19%

77%

4%

Данные по Нижегородской области

*Овощи открытого и закрытого грунта

ПРОЦЕНТОВ
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НИЖЕГОРОДСТАТ

ВАЛОВОЙ СБОР ПЛОДОВ И ЯГОД В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ 

КАТЕГОРИЙ
ТЫС.ТОНН 

Валовой сбор плодов и ягод

72,3
В 2021 году

100,0%
К предыдущему году

ТЫС.

ТОНН

68.5

51.4

73.8
64.8

72.3 72.3

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Данные по Нижегородской области
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НИЖЕГОРОДСТАТ

УРОЖАЙНОСТЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
Ц С 1 ГА УБРАННОЙ ПЛОЩАДИ

28.0

287
228

296

98.8

20.7

282

194

280

99.1

ЗЕРНО* СВЕКЛА САХАРНАЯ КАРТОФЕЛЬ ОВОЩИ ПЛОДЫ И ЯГОДЫ

2020 2021

* Зерновые и зернобобовые культуры (в весе после доработки)

Данные по Нижегородской области


